
 

1 / 2 

 

 

Opatření Masarykovy univerzity č. 16/2018 

STIPENDIJNÍ PROGRAM REKTORA 

NA PODPORU STUDENTŮ V TÍŽIVÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 

 

(ve znění účinném od 20. února 2023) 

 

Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon“) a v souladu s čl. 2 odst. 2 písm. a) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity 

vydávám toto opatření vyhlašující stipendijní program: 

Článek 1 

Účel stipendijního programu  

Účelem stipendijního programu je podpora studentů, kteří se ocitli v nezaviněné 

obzvláště tíživé životní situaci. Stipendium je přiznáváno Masarykovou univerzitou (dále 

jen „MU") na základě § 91 odst. 2 písm. d) zákona podle § 91 odst. 5 zákona. 

Článek 2 

Doba trvání stipendijního programu 

Tento stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem 20. února 2023 na dobu 

neurčitou. 

Článek 3 

Okruh oprávněných studentů v rámci stipendijního programu 

Stipendium v rámci tohoto stipendijního programu se přiznává studentům MU, kteří jsou 

zapsáni ke studiu na MU v daném akademickém roce a na něž se nevztahuje povinnost 

hradit poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce. 

Výjimku z tohoto ustanovení je oprávněn udělit prorektor příslušný dle Organizačního 

řádu MU. 

Článek 4 

Podmínky pro přiznání stipendia 

Stipendium se přiznává studentům, kteří se náhle ocitli v nezaviněné obzvláště tíživé 

životní situaci. 

Článek 5 

Zdroj financování stipendijního programu 

(1) Tento stipendijní program je financován ze stipendijního fondu rektora MU zvláště 

určeného k tomuto účelu.  

(2) Zdrojem fondu uvedeného v předchozím odstavci je zůstatek na fondu provozních 

prostředků k zakázce „Sociální stipendium" z předchozích let. 

Článek 6 

Výše stipendia 

O přiznání stipendia a jeho konkrétní výši rozhoduje prorektor příslušný dle 

Organizačního řádu MU. V úvahu vezme zejména vážnost sociální a životní situace 

studenta a průběh jeho studia. Zohlední také výši prostředků ve stipendijním fondu 

určeném k tomuto účelu. Výše stipendia může činit maximálně 60 000 Kč.  



2 / 2 

Článek 7 

Podání žádosti o stipendium, náležitosti žádosti 

(1) Žádost o stipendium se podává prostřednictvím studijního odboru Rektorátu MU, 

musí obsahovat jméno, příjmení a UČO studenta, jeho bydliště, důvod podání 

žádosti a přílohy dokládající tíživou životní situaci studenta. 

(2) Žádost o stipendium může být podána kdykoli během akademického roku, avšak 

nejvýše jednou za semestr.  

(3) Pokud student žádá nebo požádal o stipendium z důvodu tíživé životní situace i v 

jiném stipendijním programu, včetně stipendijních programů mimo MU, je povinen 

tuto skutečnost v žádosti uvést. 

(4) Žádost, včetně odůvodnění a dokladů prokazujících tíživou životní situaci studenta, 

se předkládá prorektorovi příslušnému dle Organizačního řádu MU prostřednictvím 

Studijního odboru RMU.  

Článek 8 

Další ustanovení 

(1) Pověřeným prorektorem pro správu tohoto stipendijního programu je, ve smyslu 

čl. 4 Stipendijního řádu MU, prorektor příslušný dle Organizačního řádu MU. 

(2) Prorektor příslušný dle Organizačního řádu MU může před vydáním rozhodnutí o 

přiznání stipendia předložit žádost k posouzení stipendijní komisi MU. Na 

rozhodování prorektora se vztahuje ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., Správní řád. 

(3) Přiznáním stipendia podle tohoto stipendijního programu není dotčena možnost 

děkana fakulty MU udělit stipendium na základě fakultního stipendijního programu. 

(4) Agendu spojenou s tímto stipendijním programem vede Studijní odbor Rektorátu 

MU. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje Opatření Masarykovy univerzity č. 16/2018 – Stipendijní 

program rektora na podporu studentů v tíživé životní situaci, ze dne 29. června 

2021, účinné od 1. července 2021. 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji prorektora příslušného 

dle Organizačního řádu MU. 

(2) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Péče o studenty v sociální 

oblasti ". 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření provádí prorektor příslušný dle Organizačního 

řádu MU. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 20. února 2023. 

 

     podepsáno elektronicky 

 

 

Martin Bareš 

rektor 

 


		2023-02-15T11:15:10+0100




